Межрайонная ИФНС России №4 по Краснодарскому краю сообщает, что налоговые декларации по упрощенной системе налогообложения (УСН) за налоговый период 2022 года КНД 1152017 с 03.04.2023 представляются в налоговые органы по форме и формату, утвержденными Приказами ФНС от 25.12.2020 № ЕД-7-3/958@  и от 01.11.2022 № ЕД-7-3/1036@  № ЕД-7-3/958@.
[bookmark: _GoBack]Приказ № ЕД-7-3/1036@ вступает в силу 03.04.2023 по истечении двух месяцев после дня его официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru 02.02.2023) и применяется начиная с представления налоговой декларации по упрощенной системе налогообложения (УСН) за налоговый период 2023 года.
Налоговые декларации по УСН за налоговый период 2022 года представляются в налоговые органы по форме и формату, утвержденным Приказом № ЕД-7-3/958@.